Российская  Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2012 г.                                                                                       №  89
р.п. Пышма

О внесении изменений в  муниципальную целевую программу

  «Развитие образования на территории Пышминского городского округа («Наша новая школа») на 2011-2015 гг.»

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 09.06.2010г. Постановление Правительства Свердловской области от 11.10.2010 №1472 – ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)»., постановлением администрации Пышминского городского округа от 23.06.2011 № 335 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ в Пышминском городском округе»

п о с т а н о в л я ю:

1. В муниципальную целевую программу «Развитие образования на территории Пышминского городского округа («Наша новая школа») на 2011-2015 гг.», утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа от 16.02.2011 № 59 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования на территории Пышминского городского округа («Наша новая школа») на 2011-2015гг»,  внести следующие изменения:
     1.1. Строку  «Финансовое обеспечение программы, в том числе по источникам
финансирования» таблицы Раздела 1. «Паспорт муниципальной
целевой программы «Развитие образования на территории Пышминского городского округа («Наша новая школа») на 2011-2015 гг.» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы, в том числе по источникам финансирования и годам реализации
	Финансовое обеспечение программы, предусмотрено из следующих источников:

Местный бюджет – 39 490,5

Областной бюджет – 84 869,7

Внебюджетные источники –0

Общий объем финансирования – 124 360,2

1.2.  Таблицу главы 4. «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 2 «Общие положения и обоснование программы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Всего
	2011г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Областной бюджет
	84 869,7
	3 903,2
	8 996,5
	60 970
	5 500
	5 500

	Местный бюджет
	39 490,5
	2 084
	7 116,5
	18 450
	6 320
	5 520

	Внебюджетные источники

	Итого
	124 360,2
	5 987,2
	16 113
	79 420
	11 820
	11 020

    1.3. Таблицу главы 5. «Распределение средств по получателям (исполнителям) - главным распорядителям средств местного бюджета» раздела 2 «Общие положения и обоснование программы» изложить в следующей редакции
	Получатель средств местного бюджета по программе
	2011

год
	2012

Год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	итого

	1.Управление образования администрации Пышминского городского округа
	2 084
	7 116,5
	12 320
	6 320
	5 520
	30 360,5

	2. Администрация Пышминского городского округа

	6 130

	6 130

1.4. Раздел 3.  Основные программные мероприятия на период 2011-2015 гг. изложить в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам Хвостова М.А.
Глава Пышминского городского округа                                        И.А. Чернышев

Приложение

к постановлению администрации

Пышминского городского округа

от «15» февраля № 89
Раздел 3. Основные программные мероприятия на период 2011-2015гг.

Проведение капитального ремонта общеобразовательных учреждений;

Разработка проектно-сметной документации, строительство здания МОУ дополнительного образования детей
«Детская школа искусств р.п. Пышма»;

Замена автобусного парка, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка автобусов;

Оптимизация сети общеобразовательных учреждений;

Приобретение учебно-наглядного оборудования;

Повышение профессиональной компетентности педагогических кадров;

Совершенствование системы работы с талантливыми, одарёнными детьми.

	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Источник

финансирования
	Всего тыс.

руб
	Объём

Финансирования

Тыс.руб.

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

1.1.
	Капитальный ремонт

МБОУ ПГО «Трифоновская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальные образовательные учреждения
	2011

	Областной бюджет
	2 044
	2 044

	1.2.
	МБОУ ПГО «Печёркинская средняя общеобразовательная школа»

	2011
	Местный бюджет
	932,13
	932,13

	2012
	Областной бюджет

Местный бюджет
	6199

213,9

	6199
213,9

	1.3.
	МБОУ ПГО «Черемышская средняя общеобразовательная школа»

	Местный бюджет
	523,31
	523,31

	1.4.
	МБОУ ПГО «Ощепковская  средняя общеобразовательная школа»

	2011
2012-2014
	Местный бюджет
Областной бюджет

Местный бюджет
	588,56

6 000

3 000
	588,56

	3 000
3 000
	3 000

	1.5.
	МБОУ ПГО «Пышминская средняя общеобразовательная школа»

	2013-2014

	Областной бюджет

Местный бюджет
	3 000

6 000

	3 000

3000
	3 000

	1.6
	МБОУ ПГО «Первомайская основная общеобразовательная школа»

	2012
	Местный бюджет

Областной бюджет
	3107,54

	3107,54

	1.7
	МБОУ ПГО «Талицкая школа-детский сад»

	2013

2013
	Местный бюджет
	1 500

	1 500

	1.8
	МОУ  ПГО «Тупицинская начальная школа-детский сад»

	Местный бюджет
	1 500

	1 500

	1.9
	МБОУ ПГО
«Боровлянская средняя общеобразовательная школа»

	2012, 2015
	Областной бюджет

Местный бюджет
	3 000

162,17

	162,17

	3 000

	1.10
	МБОУ ПГО «Четкаринская средняя общеобразовательная школа»

	2012, 2015
	Областной бюджет

Местный бюджет
	5715,39

	2715,39

	3 000

	2.
	Восстановление благоустройства территории школ и ремонт школьных стадионов
	Управление образования администрации Пышминского городского округа
	2013-2015
	Местный бюджет
	2 400

	800
	800
	800

	3.

3.1.

3.2.

3.3.
	Восстановление ограждений образовательных учреждений

МОУ Печёркинская средняя общеобразовательная школа

МОУ Четкаринская средняя общеобразовательная школа

МОУ Черемышская средняя общеобразовательная школа
	Муниципальные образовательные учреждения
	2012-2014
	Областной бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет
	800

800

	800
	800

	4.

	Проведение мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	Муниципальные образовательные учреждения
	2013-2015
	Местный бюджет
	3 600

	1 200

	1 200

	1 200

	5.

5.1
	Строительство образовательных учреждений

Подготовка проекто-сметной документации на строительство Муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств р.п. Пышма» (МБОУ ПГО ДОД ДШИ)
	Управление образования

Отдел  архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа
	2013

	Местный бюджет

	300

	300

	5.2
	Строительство  здания для МБОУ ПГО  ДОД   ДШИ
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, строительства и газификации администрации Пышминского городского округа
	2013

	Областной бюджет

Местный бюджет
	52 470

5 830

	52 470

5 830

	6.

6.1
	Замена автобусного парка   - 4 ед., установка ГЛОНАСС

МБОУ ПГО «Боровлянская средняя общеобразовательная школа»

	Муниципальные образовательные учреждения
	2012
	Местный бюджет

Областной бюджет
	417,18

897,5

	312,14

897,5

	6.2
	МБОУ ПГО «Четкаринская средняя общеобразовательная школа»

	2013
	Местный бюджет

Областной бюджет
	500

500

	500

500

	6.3
	МБОУ ПГО «Ощепковская средняя общеобразовательная школа»

	2014
	Местный бюджет

Областной бюджет
	500

500

	500

500

	6.4
	МБОУ ПГО «Печёркинская средняя общеобразовательная школа»

	2015
	Местный бюджет

Областной бюджет
	500

500

	500

500

	6.5
	Установка ГЛОНАСС на все автобусы имеющиеся в образовательных учреждениях (19 автобусов)

	2012
	Местный бюджет
	480,32

	480,32

	7.

7.1.
	Оптимизация сети общеобразовательных учреждений:

Реорганизация  МОУ «Чернышовская начальная школа – детский сад» в МБДОУ ПГО «Чернышовский детский сад»
	Управление образования

Муниципальные образовательные учреждения
	2011-1012

	Местный бюджет
	Без  финансирования

	Без  финансирования

	7.2
	Реорганизация путём слияния МОУ Пульниковская основная общеобразовательная школа и МДОУ Пульниковский детский сад в МБОУ ПГО «Пульниковская начальная школа – детский сад»

	2011
	Местный бюджет
	Без  финансирования

	Без  финансирования

	7.3.

	Реорганизация МБОУ ПГО «Черемышская средняя общеобразовательная школа»  путём присоединения МКОУ ПГО «Тимохинская основная общеобразовательная школа»

	2012
	Местный бюджет

	Без  финансирования

	Без  финансирования

	7.4.

	Изменение типа МБОУ ПГО «Трифоновская средняя общеобразовательная школа» в МБОУ ПГО Трифоновская основная общеобразовательная школа

	2012
	Местный бюджет

	Без  финансирования

	Без  финансирования

	8.

	Повышение профессиональной компетентности педагогических кадров
	Управление образования

Муниципальные образовательные учреждения
	2011-2015
	Местный бюджет
	40
	Без  финансирования

	10

	10

	10

	10

	9.

9.1
	Совершенствование системы работы с талантливыми детьми

Проведение предметной олимпиады «Юные интеллектуалы Среднего  Урала»
	Управление образования

Муниципальные образовательные учреждения
	2011-2015

	Местный бюджет
	40
	Без  финансирования

	10

	10

	10

	10

	9.2
	Разработка проекта «одарённые дети»

	9.3
	Создание клуба интеллектуалов

	9.4
	Мониторинг деятельности образовательных учреждений по направлению «Одарённый ребёнок»

	9.5
	Заключение  трёхсторонних договоров по целевому  приёму выпускников в ВУЗы

	10.
	Приобретение учебно-наглядного  пособия и оборудования
	Муниципальные образовательные учреждения
	2011-2015
	Областной бюджет
	9759,2
	1859,2
	1900
	2000
	2000
	2000